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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Luật thanh tra 2022  

 

Thực hiện Kế hoạch số 69/KH- SGDĐT ngày 24/5/2023 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Luật thanh tra 2022, Phòng 

Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quán triệt những nội dung mới của Luật thanh tra 2022, nhằm nâng cao 

nhận thức và ý thức trong thực hiện Luật cho cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trong ngành; đảm bảo công tác thanh tra được thực hiện chặt 

chẽ, tuân thủ đúng quy định của pháp luật.  

- Phổ biến sâu rộng tới cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong ngành hiểu, nắm vững nội dung của Luật, qua đó sớm đưa các quy dịnh 

của Luật Thanh tra năm 2022 vào cuộc sống nhằm phục vụ tốt nhiệm vụ chính 

trị của ngành và thành phố.  

- Đề cao trách nhiệm của thủ trường đơn vị có liên quan trong tổ chức 

thực hiện Luật Thanh tra năm 2022; Tăng cường sự phối hợp giữa các cơ quan 

liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện.  

2. Yêu cầu 

- Nội dung triển khai phải gắn với chức năng, nhiệm vụ, trọng tâm, thiết 

thực, đảm bảo hiệu quả và đạt được mục đích đề ra. 

- Việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến phải kịp thời, nội dung đảm bảo 

chất lượng, công tác chuẩn bị, thành phần tham gia. 

II. NỘI DUNG, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền, phổ biến Luật Thanh tra năm 2022 

- Nội dung:  

Các trường MN, TH, THCS xây dựng kế hoạch, sưu tầm tài liệu trên 

trang hệ thống điều hành, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến Luật 

Thanh tra năm 2022 dưới nhiều hình thức (trong cuộc họp, Hội nghị, trên trang 

Web của đơn vị, ...). 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, từ tháng 8/2023. 

2. Tổ chức tập huấn chuyên đề về Luật Thanh tra năm 2022 và các 

văn bản hướng dẫn thi hành 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 10/2023 hay mỗi đầu năm học và tham 

gia khi các cấp có thẩm quyền tổ chức hoặc triệu tập.   

3. Tổ chức rà soát đề nghị sửa đổi, bổ sung các văn bản pháp luật 

hiện hành cho phù hợp với Luật Thanh tra năm 2022 và các văn bản pháp 

luật có liên quan 



- Thực hiện khi có văn bản yêu cầu của cấp có thẩm quyền.  

- Thời gian thực hiện: Hàng năm (khi có yêu cầu). 

III. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO 
- Các trường MN, TH, THCS có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm 

vụ theo kế hoạch, đảm bảo tiến độ, thời gian và chất lượng, phối hợp với Phòng 

GD&ĐT, Thanh tra Sở trong việc triển khai thực hiện. 

- Thời gian nộp các kế hoạch, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

+ Nộp Kế hoạch: Thứ Hai, ngày 05/6/2023;  

+ Nộp Báo cáo kết quả thực hiện: Thứ Sáu, ngày 22/12/2023. 

(01 bản mềm, 01 bản có xác nhận của nhà trường qua địa chỉ hòm thư 

điện tử của Phòng GD&ĐT. Người tổng hợp: Đ/c Lã Vũ Việt Hằng, Chuyên 

viên Phòng GD&ĐT). 

           Trên đây là Kế hoạch thực hiện Luật thanh tra năm 2022, Phòng 

GD&ĐT yêu cầu các trường MN, TH, THCS nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  
- Thanh tra Sở GD&ĐT;                                                                    
- Các trường MN, TH, THCS; 

- Lưu: VT. 

 TRƯỞNG PHÒNG 

  

 

 

 

 

 

Trần Thị Tuyết 
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